*In nomine Domini, amen. Noverint universi & singuli... quod (anno) ab Incarnacione ejusdem Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> septuagesimo nono & die veneris que fuit xii<sup>a</sup> dies mensis augusti..., ad quam diem apud Boceyium in consistorio regio publico ubi curia regia tenetur & coram ven<sup>li</sup> & circumspeto viro dom. Vitale Bernardi licenciato in legibus, iudice regio Vivariensi & Valentinensi, personaliter comparuit discretus vir mag. Petrus Faya notarius, ut procurator nobilis & potentis viri domini de Crusseolio ac etiam nomine procuratorio Richardi Baratonis & Anthonii Boverii..., dicens & asserens... sibi hanc diem fuisse assignatam... ad audiendum sentenciam diffinitivam in & super quadam inquesta in presenti curia pendenti contra Richardum & Anthonium prenominatos...; idem procurator exhibuit & produxit dicto dom. iudici quandam papiream cedulam scriptam, rationes & deffentiones dict. magistrorum in se continentem, cujus tenor est talis:--Visa inquisitione facta & formata, etc...; qua quidem cedula... exhibita & porrecta..., illico idem dom. iudex ad suam sentenciam super premissis proferendam processit, ut sequitur:-- Ad hec nos Vitalis Bernardi..., astante nobiscum discreto viro mag. Guillelmo Pellicerii, clerico regio & locumtenente nobilis & honor. viri dom. Guillelmi de Fayno militis, bayllivi regii..., visis titulis in presenti curia factis & in processu inquisitorio contentis... § In nomine Domini, supra...*

Il est rare de rencontrer une sentence dont le dispositif soit plus contraire aux considérants.

\* \* \* \* \*

LXIX. 30 juin 1386.

[*Reductio canonicorum ecclesie S. Petri*][A]

REDUCTIO dicti numeri canonicorum ecclesie Sancti Petri ad decem canonicos per capitulum ipsius facta, prout constat diffuse in duobus instrumentis unius ejusdemque tenoris & substantie, per magistrum Bertrandum Arnulphi notarium sumptis, sub anno Domini M<sup>{o}</sup> CCC LXXXVI<sup>{o}</sup> & (die) ultima mensis junii.

[A] Extrait de l'*Invent. rais.*, f<sup>{o}</sup> 14 v<sup>{o}</sup>.--Voir la charte XLV.

\* \* \* \* \*

LXX. 16 décembre 1386.

[*Confirmatio reductionis per Clementem VII*][A].

CONFIRMATIO dictae reductionis numeri quindecim canonicorum ecclesie ad decem, facta per Clementem papam septimum Avinione sedentem, decimo septimo calendarum januarii, pontificatus sui anno nono, currente dicto anno Domini M<sup>{o}</sup> CCC LXXXVI.

[A] Extrait de l'*Invent. rais.*, f<sup>{o}</sup> 14 v<sup>{o}</sup>.--Voir la ch. précéd.

LXXI. 13 novembre 1395.